
ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

SPRENDIMAS
DĖL ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ 

KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ 
TVARKYMĄ LENGVATŲ PATVIRTINIMO

2010 m. rugpjūčio 30 d. Nr. K-286 
Alytus

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos [statymo (Zin., 1994, Nr. 55- 
1049; 2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 18 punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos 
Respublikos rinkliavų įstatymo (Žin., 2000, Nr. 52-1484) 12 straipsnio 3 punktu, įgyvendindama 
Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2008 m. lapkričio 27 d. sprendimu Nr. K-294 patvirtintų Alytaus 
rajono savivaldybės Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 
tvarkymą nuostatų 44 punktą, Alytaus rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :

1. Nustatyti vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir 
atliekų tvarkymą lengvatą - 100 proc. atleidimą nuo įmokos asmeniui, valdančiam, naudojančiam, 
disponuojančiam nekilnojamo turto objektu Alytaus rajono savivaldybės teritorijoje, kuriam yra 
išduotas galiojantis Statybos leidimas ir pasirašyta sutartis su statybines atliekas tvarkančia įmone.

1.1. Asmenys, pageidaujantys, kad jiems būtų suteikta šio sprendimo 1 punkte nustatyta 
lengvata, UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centrui turi pateikti:

1.1.1. prašymą;
1.1.2. galiojančio statybos leidimo kopiją;
1.1.3. sutarties su statybines atliekas tvarkančia įmone dėl statybinių atliekų perdavimo 

šiai įmonei patvirtintą kopiją;
1.1.4. vietinės rinkliavos mokėjimo pranešimo kopiją bei mokėjimus patvirtinančius

dokumentus.
1.2. Nustatyti, kad šio sprendimo 1 punkte nurodyta lengvata galioja nuo suteikimo 

dienos iki Statybos leidimo ir/arba sutarties su statybines atliekas tvarkančia įmone galiojimo dienos.
2. Nustatyti vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir 

atliekų tvarkymą lengvatą - 100 proc. atleidimą nuo įmokos asmeniui, valdančiam, naudojančiam, 
disponuojančiam netinkamą naudoti/gyventi ar fiziškai sunaikintą nekilnojamojo turto objektą Alytaus 
rajono savivaldybės teritorijoje.

2.1. Asmenys, pageidaujantys, kad jiems būtų suteikta šio sprendimo 2 punkte nustatyta 
lengvata, UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centrui turi pateikti:

2.1.1. prašymą;
2.1.2. priešgaisrinės apsaugos tarnybos pažymą, jeigu namas yra sudegęs, arba statinio 

(-ių) Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus nustatyta tvarka parengtą, seniūno 
išduotą pažymą, jeigu namas yra netinkamas naudoti/gyventi ar fiziškai sunaikintas;

K-286.doc



4

2.1.3. vietinės rinkliavos mokėjimo pranešimo kopiją bei mokėjimus patvirtinančius
dokumentus.

2.1.4. seniūno išduotą pažymą, patvirtinančią, kad nekilnojamojo turto teritorija yra 
sutvarkyta vadovaujantis Alytaus rajono savivaldybės tarybos patvirtintomis Alytaus rajono miestų ir 
kitų gyvenamųjų vietovių tvarkymo ir švaros taisyklėmis

3. Nustatyti vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir 
atliekų tvarkymą lengvatą -  100 proc. atleidimą nuo įmokos I ir IV ketvirčiais asmeniui, valdančiam, 
naudojančiam, disponuojančiam nekilnojamojo turto objektu savivaldybės teritorijoje, kuriam 
komunalinių atliekų surinkimo ir tvarkymo paslaugos teikimas I ir IV ketvirčiais yra neįmanomas.

3.1. Asmenys, norintys, kad jiems būtų suteikta šio sprendimo 3 punkte nustatyta 
lengvata, UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centrui turi pateikti:

3.1.1. prašymą;
3.1.2. seniūno išduotą pažymą apie tai, kad komunalinių atliekų surinkimo ir tvarkymo 

paslaugos teikimas I ir IV ketvirčiais yra neįmanomas;
3.1.3. vietinės rinkliavos mokėjimo pranešimo kopiją bei mokėjimus patvirtinančius

dokumentus .
4. Nustatyti vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir 

atliekų tvarkym ą lengvatą -  70 proc. atleidimą nuo įmokos asmeniui, valdančiam, naudojančiam, 
disponuojančiam gyvenamosios paskirties nekilnojamuoju turtu Alytaus rajono savivaldybės 
teritorijoje, ne mažiau kaip vieną ketvirtį iki kreipimosi į UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo 
centrą dienos nenaudojusiam nekilnojamojo turto ir pateikus UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo 
centrui šiuos dokumentus:

4.1. prašymą;
4.2. pažymą, išduotą seniūno, apie tai, kad nekilnojamasis turtas ne mažiau kaip visą 

vieną ketvirtį (ketvirčiais laikomi: I ketvirtis -  sausio, vasario, kovo mėn; II ketvirtis -  balandžio, 
gegužės, birželio mėn., III ketvirtis -  liepos, rugpjūčio, rugsėjo mėn., IV ketvirtis -  spalio, lapkričio, 
gruodžio mėn.) iki kreipimosi į UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centrą dienos nebuvo 
naudojamas, pažymoje nurodant:

4.2.1. pagal patikrintą faktą elektros energijos skaitiklio duomenis laikotarpio, už kurį 
fizinis asmuo prašo taikyti lengvatą, pirmą dieną ir paskutinę dieną;

4.2.2. jei asmuo naudoja turto apsaugos (signalizacijos) sistemą, dėl kurios priežiūros ir 
aptarnavimo asmuo nėra sudaręs sutarties su atitinkama veikla užsiimančiu fiziniu ar juridiniu 
asmeniu, seniūno pažymoje be kitų šiame punkte nurodytų rekvizitų konstatuojant, kad turto apsaugos 
(signalizacijos) sistema atitinkamame nekilnojamojo turto objekte laikotarpiu, už kurį asmuo prašo 
taikyti lengvatą, buvo faktiškai įrengta ir veikė;

4.4. vandens tiekėjo, tiekiančio vandenį asmeniui, besikreipiančiam dėl lengvatos taikymo 
šio sprendimo 4 punkto pagrindu, arba šio asmens namą eksploatuojančios įmonės pažymą apie 
suvartotą vandens kiekį. Vandens sąnaudų dydis, kurio neviršijus gali būti taikoma lengvata, neturi 
viršyti 1 m3 per vieną ketvirtį iki kreipimosi į UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centrą dienos;

4.5. jei nekilnojamojo turto objekte įrengtos turto apsaugos (signalizacijos) priemonės, 
kurių priežiūrą vykdo atitinkama veikla užsiimantis fizinis ar juridinis asmuo, -  šio asmens pažymą 
apie tai, kad atitinkamą laikotarpį, už kurį prašoma taikyti lengvatą, nekilnojamojo turto objekte buvo 
įrengtos ir veikė turto apsaugos (signalizacijos) priemonės;

4.6. vietinės rinkliavos mokėjimo pranešimo kopiją (kai vietinė rinkliava nesumokėta) 
arba vietinės rinkliavos mokėjimo pranešimo ir vietinės rinkliavos sumokėjimą patvirtinančių 
dokumentų kopijas (kai vietinė rinkliava sumokėta), patvirtinančius, kad asmens vietinės rinkliavos už 
komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą skola Alytaus rajono savivaldybės 
biudžetui ne didesnė kaip už paskutinį ketvirtį iki kreipimosi dėl lengvatos taikymo dienos.

K-286.doc



5. Nustatyti vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir 
atliekų tvarkymą lengvatą - 50 proc. atleidimą nuo įmokos asmeniui, valdančiam, naudojančiam, 
disponuojančiam nekilnojamo turto objektu -  žemės sklypu, esančiu sodų bendrijoje Alytaus rajono 
savivaldybės teritorijoje, kuriame nėra namelio, tinkamo gyventi.

5.1. Asmenys, pageidaujantys, kad jiems būtų suteikta šio sprendimo 5 punkte nustatyta 
lengvata, UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centrui turi pateikti:

5.1.1. prašymą;
5.1.2. sodo bendrijos pirmininko pažymą, išduotą pagal administracijos direktoriaus 

nustatytą tvarką ir formą, patvirtinančią, kad žemės sklype, esančiame sodo bendrijoje, nėra namelio, 
tinkamo gyventi;

5.1.3. vietinės rinkliavos mokėjimo pranešimo kopiją.
6. Nustatyti vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir 

atliekų tvarkymą lengvatą - 100 proc. atleidimą nuo įmokos asmeniui, valdančiam, naudojančiam, 
disponuojančiam nekilnojamo turto objektu -  žemės sklypu, esančiu sodų bendrijoje Alytaus rajono 
savivaldybės teritorijoje, kuriame nėra namelio, tinkamo gyventi, jei asmuo moka vietinę rinkliavą už 
komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą bent už vieną žemės sklypą su /be 
sodo namelio esantį toje pačioje sodų bendrijoje.

6.1. Asmenys, pageidaujantys, kad jiems būtų suteikta šio sprendimo 1 punkte nustatyta 
lengvata, UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centrui turi pateikti:

6.1.1. prašymą;
6.1.2. sodo bendrijos pirmininko pažymą, išduotą pagal administracijos direktoriaus 

nustatytą tvarką ir formą, patvirtinančią, kad asmuo valdo, naudoja, disponuoja nekilnojamo turto 
objektu -  žemės sklypu, esančiu sodų bendrijoje Alytaus rajono savivaldybės teritorijoje, kuriame nėra 
namelio, tinkamo gyventi, ir moka vietinę rinkliavą už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 
turėtojų ir atliekų tvarkym ą bent už vieną kitą žemės sklypą su /be sodo namelio, esantį toje pačioje 
sodų bendrijoje;

6.1.3. vietinės rinkliavos mokėjimo pranešimo kopiją.
7. Nustatyti, kad sprendimo 4 punkte numatyta lengvata taikoma tik tuo atveju, jeigu per 

vieną ketvirtį, už kurį asmuo prašo taikyti lengvatą nebuvo sunaudota daugiau nei 1 (viena) kWh 
elektros energijos. Jeigu pastate yra įrengta turto apsaugos (signalizacijos) sistema, kurios veikimui 
užtikrinti reikalinga elektros energija, maksimalus elektros energijos sąnaudų dydis, kurio neviršijus 
gali būti taikoma sprendimo 4 punkte nurodyta lengvata, neturi viršyti 25 kWh per vieną ketvirtį.

8. Nustatyti, kad sprendimo 1, 2, 3, 5 ir 6 punktuose numatytos lengvatos taikomos tik tuo 
atveju, jei asmuo nėra įsiskolinęs Alytaus rajono savivaldybės biudžetui už komunalinių atliekų 
surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą.

9. Nustatyti, kad sprendimo 4 punkte numatyta lengvata taikoma tik tuo atveju, jei asmens 
skola Alytaus rajono savivaldybės biudžetui už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir 
atliekų tvarkymą ne didesnė kaip už paskutinį ketvirtį iki kreipimosi dėl lengvatos taikymo dienos.

10. Nustatyti, kad vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų 
ir atliekų tvarkymą lengvata, nurodyta sprendimo 1, 2, 3, 5 ir 6 punktuose, įsigalioja:

10.1. nuo einamojo mėnesio, jeigu prašymas ir dokumentai, nurodyti šio sprendimo 1.1,
2.1, 5.1, 6.1 punktuose, pateikiami iki einamojo mėnesio 15 d.;

10.2. nuo kito mėnesio, jeigu prašymas ir dokumentai, nurodyti šio sprendimo 1.1, 2.1,
5.1, 6.1 punktuose, pateikiami po einamojo mėnesio 15 d.;

10.3. nuo IV ketvirčio, jei dokumentai, nurodyti šio sprendimo 3.1 punkte, pateikti iki
lapkričio 10 d., nuo I ketvirčio, jei dokumentai, nurodyti šio sprendimo 3.1 punkte, pateikti iki vasario 
10 dienos. Asmuo gali kreiptis prašydamas atleisti iš karto už abu ketvirčius.

11. Nepateikus visų 1.1, 2.1, 3.1, 4.1, 5.1, 6.1 punktuose nurodytų dokumentų vietinės
rinkliavos lengvatos netaikomos.

K-286.doc



12. Nustatyti, kad vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų 
ir atliekų tvarkym ą lengvata galioja 1 (vienerius) metus nuo jos įsigaliojimo dienos, išskyrus šio 
sprendimo 1 ir 4 punktuose nurodytas lengvatas. Sprendimo 4 punkte įtvirtinta lengvata taikoma 
pareiškėjui, atitinkančiam sprendimo 4, 7 punktuose nustatytus reikalavimus, už praėjusį laikotarpį 
(ketvirtį, du ketvirčius, tris ketvirčius, kalendorinius metus), kuris nurodytas pareiškėjo, prašančio 
taikyti lengvatą, prašyme ir už kurį yra pateikti visi 4 punkte nurodyti dokumentai.

13. Nustatyti, kad jei rinkliavos lengvata taikoma po rinkliavos sumokėjimo, įmokėtą 
vietinės rinkliavos sumą UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras grąžina asmeniui, jei už 
atitinkamą laikotarpį, už kurį sumokėta rinkliava, pateikiami visi pagal šį sprendimą reikalingi 
dokumentai.

14. Nustatyti, kad šiame sprendime nenurodytais atvejais, sprendimus dėl vietinės 
rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą lengvatų taikymo 
priima Alytaus rajono savivaldybės taryba, atsižvelgdama į pareiškėjų motyvuotus prašymus ir 
pateiktus dokumentus.

15. Įpareigoti Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktorių patvirtinti:
15.1. prašymo taikyti lengvatą formą;
15.2. pažymos, jeigu namas yra netinkamas naudoti/gyventi ar fiziškai sunaikintas,

formą;
15.3. pažymos apie tai, kad komunalinių atliekų surinkimo ir tvarkymo paslaugos 

teikimas I ir IV ketvirčiais yra neįmanomas, formą;
15.4. pažymos, apie tai, kad nekilnojamasis turtas ne mažiau kaip visą vieną ketvirtį iki 

kreipimosi į Alytaus rajono savivaldybės administraciją dienos nebuvo naudojamas, formą;
15.5. pažymos, patvirtinančios, kad žemės sklype, esančiame sodo bendrijoje, nėra 

namelio, tinkamo gyventi forma ir šios pažymos išdavimo kriterijus.
16. Nustatyti, kad visų šiame sprendime numatytų seniūnų ar kitų subjektų išduodamų 

pažymų duomenų teisingumą turi teisę tikrinti administracijos direktoriaus įgaliotas asmuo ar sudaryta 
komisija. Subjektai, išdavę melagingas pažymas, kurių pagrindu buvo pritaikyta lengvata, atsako teisės 
aktų nustatyta tvarka ir padengia savivaldybės nuostolius, patirtus dėl neteisėto lengvatos taikymo.

17. Pripažinti netekusiais galios:
17.1. Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2009-08-31 sprendimą Nr. K-292 „Dėl 

Alytaus rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir 
atliekų tvarkymą lengvatų patvirtinimo”;

17.2. Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2009-09-29 sprendimąNr. K-329 „Dėl 
Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2009-08-31 sprendimo Nr. K-292 pakeitimo” .

Savivaldybės meras Algirdas Vrubliauskas

K-286.doc


